
 
 

Decreto Rettorale 

 

IL RETTORE  

 

 

 

 

VISTO il Decreto Rettorale n. 8138 del 17.07.2024 di indizione del concorso per l’assegnazione delle Borse 

di studio per il diritto allo studio universitario per l’a.a. 2024/25; 

 

VISTO il Regolamento in materia di contribuzione studentesca a.a. 2024/2025 emanato con Decreto Rettorale 

n. 6417 del 6.06.2024; 

 

VISTI i termini delle iscrizioni al primo anno ai Corsi di laurea, laurea magistrale e laurea magistrale a ciclo 

unico stabiliti all’art. 1 del Decreto Rettorale n. 5521 del 17.05.2024 di definizione del Calendario accademico 

a.a. 2024/2025 

 

VISTO l’art. 4 del Bando di assegnazione delle Borse di studio che stabilisce che può presentare domanda 

la/o studentessa/o che risulti iscritta/o al corso di studi entro il termine non differibile del 15.10.2024, pena 

l’esclusione; 

 

VISTO il comma 6, art. 4 del Regolamento in materia di contribuzione studentesca che prevede l’applicazione 

dell’indennità di mora in caso di ritardo pagamento del contributo di iscrizione; 

 

CONSIDERATE le difficoltà riscontrate dalle cittadine e dai cittadini non UE e non residenti in Paesi Comunitari 

che hanno intenzione di iscriversi ai Corsi di studio (Corsi di laurea, laurea magistrale e laurea magistrale a 

ciclo unico) dell’Ateneo di Verona per l’a.a. 2024/2025 nell’ottenere l’appuntamento per il rilascio del Visto 

dalle Ambasciate italiane nel loro paese nei tempi per iscriversi all’Università di Verona e cioè entro il 

15.10.2024; 

 

 

DECRETA 

 

Art. 1 – Le cittadine e i cittadini non UE e non residenti in Paesi Comunitari che presentano domanda di Borsa 

per il diritto allo studio universitario per l’a.a. 2024/2025 entro i termini indicati dal relativo Bando emanato con 

D.R. n. 8138 del 17.07.2024, possono immatricolarsi entro il 30.11.2024, senza l’applicazione dell’indennità di 

mora purchè anche il pagamento della prima rata avvenga entro la medesima scadenza. 

 

 

                           Il Rettore  
          Prof. Pier Francesco Nocini 
 

        Il presente documento è firmato digitalmente e registrato  

                      nel sistema di protocollo dell’Università di Verona, ai sensi 

            degli art.23-bis e 23-ter e ss. del D.lgs 82/2005 e s.m.i.  


		2024-09-10T13:14:22+0200
	IT
	Diego Begalli




